
 
 

КРОПИВНИЦЬКА МІСЬКА РАДА 

 
ДЕВ’ЯТА СЕСІЯ ВОСЬМОГО СКЛИКАННЯ 

 
Р І Ш Е Н Н Я 

 

 

від 17 листопада 2023 року      № 1758 
 

 

 

Про внесення змін до рішення  

Кропивницької міської ради  

від 15 грудня 2022 року № 1412 

«Про бюджет Кропивницької міської 

територіальної громади на 2023 рік» 
 

(1152810000) 
(код бюджету) 

 

На підставі статей 71, 72, 78, пункту 22 розділу VI  «Прикінцеві та 

перехідні положення» Бюджетного кодексу України, пункту 23 частини першої 

статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», враховуючи 

пропозиції головних розпорядників бюджетних коштів, Кропивницька міська 

рада  

 

В И Р І Ш И Л А: 

 

Внести зміни до рішення Кропивницької міської ради 

від 15 грудня 2022 року № 1412 «Про бюджет Кропивницької міської 

територіальної громади на 2023 рік» (зі змінами, внесеними 

рішеннями Кропивницької міської ради від 09 лютого 2023 року                         

№ 1464, від 04 травня 2023 року № 1527, від 26 травня 2023 року                                             

№ 1619, від 27 липня 2023 року № 1637, від 28 вересня 2023 року                       

№ 1680, від 28 вересня 2023 року № 1681, від 19 жовтня 2023 року № 1705),       

а саме:  

1) абзаци перший – п’ятий пункту 1 викласти в такій редакції: 

«1. Визначити на 2023 рік: 

доходи бюджету  територіальної  громади у сумі 3 201 505 883,45 гривень, 

у тому числі доходи загального фонду бюджету територіальної громади – 

3 018 676 085,45 гривень та доходи спеціального фонду бюджету 

територіальної громади – 182 829 798 гривень, згідно з додатком 1 до цього 

рішення; 

 

 



 2 
 

видатки бюджету територіальної громади у сумі                                            

3 965 852 726,46  гривень, у тому числі видатки  загального фонду бюджету 

територіальної громади – 2 915 003 920,23 гривень та видатки спеціального 

фонду бюджету територіальної громади – 1 050 848 806,23 гривень; 

профіцит за загальним фондом бюджету територіальної громади у сумі 

103 672 165,22 гривень згідно з додатком 2 до цього рішення; 

дефіцит за спеціальним фондом бюджету територіальної громади у сумі 

868 019 008,23 гривень згідно з додатком 2 до цього рішення; 

2) у пункті 5 цифри «3 182 372 291,23» замінити цифрами                   

«3 188 603 111,23»; 
 

3) внести зміни до додатків 1, 3, 4, 6 рішення згідно з додатками                          

1, 3, 4, 5 до цього рішення. 

Затвердити фінансування бюджету Кропивницької міської територіальної 

громади на 2023 рік у новій редакції згідно з додатком 2 до цього рішення.  

 

 

 

Секретар міської ради      Олег КОЛЮКА 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Любов Бочкова 35 83 20 



Додаток 1

(грн)

усього

у тому 

числі 

бюджет 

розвитку

1 2 3 4 5 6

10000000 Податкові надходження +6 230 820 +6 230 820

18000000
Місцеві податки та  збори, що сплачуються 

(перераховуються) згідно з Податковим кодексом України
+6 230 820 +6 230 820

18010000 Податок на майно +6 230 820 +6 230 820

18010500 Земельний податок з юридичних осіб +500 000 +500 000

18010600 Орендна плата з юридичних осіб +730 820 +730 820

18010900 Орендна плата з фізичних осіб +5 000 000 +5 000 000

Усього доходів (без урахування міжбюджетних трансфертів) +6 230 820 +6 230 820

Разом доходів +6 230 820 +6 230 820

Кропивницької міської ради від 09 лютого 2023 року № 1464, від 04 травня 2023 року № 1527,  

від 26 травня 2023 року № 1619, від 27 липня 2023 року № 1637, від 28 вересня 2023 року № 1680,

 від 28 вересня 2023 року № 1681,  від 19 жовтня 2023 року № 1705

Зміни до  доходів бюджету Кропивницької міської територіальної громади на 2023 рік,                                                                                                                                    

Спеціальний фонд

Усього

- зменшено

до рішення Кропивницької міської ради 

1152810000

(код бюджету)

Код  Найменування згідно з Класифікацією доходів бюджету
Загальний 

фонд

+ збільшено

визначених у додатку 1 до рішення Кропивницької міської ради від 15 грудня 2022 року № 1412 

"Про бюджет Кропивницької міської територіальної громади на 2023 рік" зі змінами, внесеними рішеннями 

 17 листопада  2023 року № 1758



усього

у тому числі 

бюджет 

розвитку

1 2 3 4 5 6

200000 Внутрішнє фінансування 764 346 843,01 -103 672 165,22 868 019 008,23 864 804 016,45

208000 
Фінансування за рахунок зміни залишків коштів 

бюджетів 
764 346 843,01 -103 672 165,22 868 019 008,23 864 804 016,45

у т.ч. за рахунок зміни залишку коштів 764 346 843,01 749 251 851,23 15 094 991,78 11 880 000,00

208100  На початок періоду  766 398 176,38 751 251 851,23 15 146 325,15 11 931 270,41

208200  На кінець періоду  2 051 333,37 2 000 000,00 51 333,37 51 270,41

208400 
Кошти, що передаються із загального фонду бюджету 

до бюджету розвитку (спеціального фонду) 
-852 924 016,45 852 924 016,45 852 924 016,45

Х Загальне фінансування 764 346 843,01 -103 672 165,22 868 019 008,23 864 804 016,45

600000 Фінансування за активними операціями 764 346 843,01 -103 672 165,22 868 019 008,23 864 804 016,45

602000 Зміни обсягів бюджетних коштів 764 346 843,01 -103 672 165,22 868 019 008,23 864 804 016,45

у т.ч. за рахунок зміни залишку коштів 764 346 843,01 749 251 851,23 15 094 991,78 11 880 000,00

602100  На початок періоду  766 398 176,38 751 251 851,23 15 146 325,15 11 931 270,41

602200  На кінець періоду  2 051 333,37 2 000 000,00 51 333,37 51 270,41

602400 
Кошти, що передаються із загального фонду бюджету 

до бюджету розвитку (спеціального фонду) 
-852 924 016,45 852 924 016,45 852 924 016,45

Х Загальне фінансування 764 346 843,01 -103 672 165,22 868 019 008,23 864 804 016,45

(грн)

Код
Найменування згідно з Класифікацією фінансування 

бюджету
Усього Загальний фонд

Спеціальний фонд

Фінансування за типом кредитора

Фінансування за типом боргового зобов'язання

Додаток 2

до рішення Кропивницької міської ради 

(код бюджету)

1152810000

Фінансування бюджету Кропивницької міської територіальної громади на 2023 рік, визначене у додатку 2                              

до рішення Кропивницької міської ради від 15 грудня 2022 року № 1412 "Про бюджет Кропивницької міської 

територіальної громади на 2023 рік" (нова редакція)

 17 листопада  2023 року № 1758



+ збільшено

- зменшено

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

0200000 Виконавчий комітет міської ради 604 790 604 790 -604 790 -604 790 -604 790

0210000 Виконавчий комітет міської ради +604 790 +604 790 -604 790 -604 790 -604 790

0217500 7500 Зв'язок, телекомунікації та інформатика +604 790 +604 790 -604 790 -604 790 -604 790

0217530 7530 0460
Інші заходи у сфері зв'язку, телекомунікації

та інформатики
+604 790 +604 790 -604 790 -604 790 -604 790

0218200 8200 Громадський порядок та безпека +11 700 000 +11 700 000 +11 700 000 +11 700 000

0218240 8240 0380 Заходи та роботи з територіальної оборони +11 700 000 +11 700 000 +11 700 000 +11 700 000

0219000 9000 Міжбюджетні трансферти -11 700 000 -11 700 000 -11 700 000 -11 700 000

0219800 9800 0180

Субвенція з місцевого бюджету державному

бюджету на виконання програм соціально-

економічного розвитку регіонів                                  

-11 700 000 -11 700 000 -11 700 000 -11 700 000

0600000 Управління освіти -460 -460 -18 020 -18 020 -18 020 -18 480

0610000 Управління освіти -460 -460 -18 020 -18 020 -18 020 -18 480

0617500 7500 Зв'язок, телекомунікації та інформатика -460 -460 -18 020 -18 020 -18 020 -18 480

0617530 7530 0460
Інші заходи у сфері зв'язку, телекомунікації

та інформатики
-460 -460 -18 020 -18 020 -18 020 -18 480

0700000 Управління охорони здоров’я +6 249 300 +6 249 300 +6 249 300

0710000 Управління охорони здоров’я +6 249 300 +6 249 300 +6 249 300

0712000 2000 Охорона здоров'я +6 249 300 +6 249 300 +6 249 300

0712030 2030 0733
Лікарсько-акушерська допомога вагітним,

породіллям та новонародженим
+6 249 300 +6 249 300 +6 249 300

1900000 Управління  транспорту та зв'язку +5 990 +5 990 -5 990 -5 990 -5 990

1910000 Управління  транспорту та зв'язку +5 990 +5 990 -5 990 -5 990 -5 990

1917500 7500 Зв'язок, телекомунікації та інформатика +5 990 +5 990 -5 990 -5 990 -5 990

1917530 7530 0460
Інші заходи у сфері зв'язку, телекомунікації

та інформатики
+5 990 +5 990 -5 990 -5 990 -5 990

Х Х Х Всього видатків +6 859 620 +6 859 620 -628 800 -628 800 -628 800 +6 230 820

Додаток  3

до рішення Кропивницької міської ради

Разом
комунальні 

послуги та 

енергоносії

з них
у тому числі 

бюджет 

розвитку
оплата 

праці

 17 листопада 2023 року № 1758

Спеціальний фонд

усього

Зміни до розподілу

Код 

Функціональ

ної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

бюджету

комунальні 

послуги та 

енергоносії

видатки 

роз-

виткуоплата праці

видатки 

споживання

(грн)

видатки 

споживання
усього

з них

Загальний фонд

(код бюджету)

видатки 

розвитку

видатків бюджету Кропивницької міської територіальної громади на 2023 рік, визначених у додатку 3 до рішення Кропивницької міської ради від 15 грудня 2022 року № 1412 "Про бюджет 

Кропивницької міської територіальної громади на 2023 рік" зі змінами,  внесеними рішеннями Кропивницької міської ради  від 09 лютого 2023 року № 1464,  від 04 травня 2023 року № 1527,      

від 26 травня 2023 року № 1619, від 27 липня 2023 року № 1637, від 28 вересня 2023 року № 1680, від 28 вересня 2023 року № 1681, від 19 жовтня 2023 року № 1705

Найменування головного розпорядника 

коштів/відповідального виконавця, найменування 

бюджетної програми згідно з Типовою програмною 

класифікацією видатків та кредитування місцевого 

бюджету

1152810000

Код 

Програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету

Код Типової 

програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету



+ збільшено
- зменшено

гривень

Код Класифікації 

доходу бюджету/ 

Код бюджету

Усього

Код Програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого бюджету/ 

Код бюджету

Код Типової 

програмної 

класифікації видатків 

та кредитування 

місцевого бюджету

Найменування трансферту/ Найменування бюджету - отримувача 

міжбюджетного трансферту
Усього

0219800 9800

Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на 

виконання програм соціально-економічного розвитку 

регіонів                                  

-11 700 000

9900000000 Державний бюджет України -11 700 000

Х Х УСЬОГО за розділами І, ІІ, у тому числі: -11 700 000

Х Х загальний фонд

Х Х спеціальний фонд -11 700 000

2. Показники міжбюджетних трансфертів іншим бюджетам

ІІ. Трансферти із спеціального фонду бюджету Кропивницької міської територіальної громади

1. Показники міжбюджетних трансфертів з інших бюджетів

Найменування трансферту/ Найменування бюджету - надавача міжбюджетного 

трансферту

від 26 травня 2023 року № 1619, від 28 вересня 2023 року № 1680, від 28 вересня 2023 року № 1681,                                     

від 19 жовтня 2023 року № 1705

1152810000
 (код бюджету)

 "Про бюджет Кропивницької міської територіальної громади на 2023 рік" зі змінами, внесеними 

рішеннями Кропивницької міської ради від 09 лютого 2023 року № 1464, від 04 травня 2023 року № 1527, 

                                          Додаток 4

                                          до рішення Кропивницької міської ради

                                          17 листопада  2023 року № 1758

Зміни до розподілу

міжбюджетних трансфертів бюджету Кропивницької міської територіальної громади на 2023 рік, 

визначених в додатку 4 до рішення Кропивницької міської ради від 15 грудня 2022 року № 1412



Додаток  5

до рішення Кропивницької міської ради

17 листопада  2023 року № 1758

+ збільшено

- зменшено

усього 
у тому числі бюджет 

розвитку

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

0200000 Виконавчий комітет міської ради +604 790 -604 790 -604 790

0210000 Виконавчий комітет міської ради +604 790 -604 790 -604 790

0217500 7500 Зв'язок, телекомунікації та інформатика +604 790 -604 790 -604 790

0217530 7530 0460 Інші заходи у сфері зв'язку, телекомунікації та інформатики
Програма цифрового розвитку                            

на 2022-2024 роки (зі змінами)

04.02.2022      

№ 1097
+604 790 -604 790 -604 790

0218200 8200 Громадський порядок та безпека +11 700 000 +11 700 000 +11 700 000

0218240 8240 0380 Заходи та роботи з територіальної оборони
Програма підтримки військових формувань 

Збройних Сил України на 2023-2024 роки

27.07.2023          

№ 1634
+11 700 000 +11 700 000 +11 700 000

0219000 9000 Міжбюджетні трансферти -11 700 000 -11 700 000 -11 700 000

0219800 9800 0180

Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на

виконання програм соціально-економічного розвитку

регіонів                                  

Програма підтримки військових формувань 

Збройних Сил України на 2023-2024 роки

27.07.2023          

№ 1634
-11 700 000 -11 700 000 -11 700 000

0600000 Управління освіти -18 480 -460 -18 020 -18 020

0610000 Управління освіти -18 480 -460 -18 020 -18 020

0617500 7500 Зв'язок, телекомунікації та інформатика -18 480 -460 -18 020 -18 020

0617530 7530 0460 Інші заходи у сфері зв'язку, телекомунікації та інформатики
Програма цифрового розвитку                            

на 2022-2024 роки (зі змінами)

04.02.2022      

№ 1097
-18 480 -460 -18 020 -18 020

0700000 Управління охорони здоров’я +6 249 300 +6 249 300

0710000 Управління охорони здоров’я +6 249 300 +6 249 300

0712000 2000 Охорона здоров'я +6 249 300 +6 249 300

0712030 2030 0733
Лікарсько-акушерська допомога вагітним, породіллям та

новонародженим

Програма розвитку галузі охорони здоров'я на 

2021-2025 роки (зі змінами)

02.02.2021           

№ 92
+6 249 300 +6 249 300

від 19 жовтня 2023 року № 1705

Код Програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету

Найменування місцевої програми 

Дата і номер 

документа, яким 

затверджено 

місцеву 

програму

Код Типової 

програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету

1152810000

Код 

Функціональ- 

ної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

бюджету

(код бюджету)

Зміни до розподілу

Усього

Найменування головного розпорядника коштів/ відповідального виконавця, 

найменування бюджетної програми згідно з Типовою програмною 

класифікацією видатків та кредитування місцевого бюджету

Загальний                    

фонд

від 15 грудня 2022 року  № 1412 "Про бюджет Кропивницької міської територіальної громади на 2023 рік" зі змінами, внесеними рішеннями Кропивницької міської ради 

від 09 лютого 2023 року № 1464, від 04 травня 2023 року № 1527, від 26 травня 2023 року № 1619, від 27 липня 2023 року № 1637, від 28 вересня 2023 року № 1680,

 витрат бюджету Кропивницької міської територіальної громади на реалізацію місцевих програм у 2023 році, визначених у додатку 6 до рішення Кропивницької міської ради

Спеціальний фонд

(грн)



2 Продовження додатка 5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1900000 Управління  транспорту та зв'язку +5 990 -5 990 -5 990

1910000 Управління  транспорту та зв'язку +5 990 -5 990 -5 990

1917500 7500 Зв'язок, телекомунікації та інформатика +5 990 -5 990 -5 990

1917530 7530 0460 Інші заходи у сфері зв'язку, телекомунікації та інформатики
Програма цифрового розвитку                            

на 2022-2024 роки (зі змінами)

04.02.2022      

№ 1097
+5 990 -5 990 -5 990

Х Х Х УСЬОГО Х Х +6 230 820 +6 859 620 -628 800 -628 800


